ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CASA ANDRÉ GOMES DE MATOS
CNPJ: 12.721.999/0001-47

Endereço: Rua Professor Nestor Antunes de Oliveira, 165 – Bairro Nossa Senhora de Fátima – Santa Cruz-PB - CEP: 58 824-000

E-mail: camarasantacruz.pb@gmail.com

REQUERIMENTO NO.  037/2024.

REQUER PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO
VAZAMENTO DE ÁGUA PRÓXIMO AO CONJUNTO
ALFREDO RODRIGUES, NESTA CIDADE.

Senhor Presidente,

JOSEANE SOARES DE SOUSA LIMA - Vereadora com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, após submetida a
proposição ao Plenário, vem requerer a Vossa Excelência, o envio desse Expediente ao
Senhor Prefeito Municipal, Paulo César Ferreira Batista, e ao Secretário de Serviços
Urbanos, Agricultura e Meio Ambiente, Senhor Francisco das Chagas Júnior, solicitando dos
mesmos juntos a CAGEPA, para que sejam tomadas as providencias em relação ao
conserto de um vazamento de água,  próximo ao Conjunto Alfredo Rodrigues, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se faz necessário pois os moradores relatam que o

vazamento ocorre há vários dias, havendo um grande desperdício de água.
O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população, tendo

vista que constante vazamento de água nas redondezas do Conjunto Habitacional Alfredo
Rodrigues, tem causado preocupações aos moradores do local, com o desperdício de água.

Pelos motivos expostos conto com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santa Cruz, em 24 de setembro de 2024.

JOSEANE SOARES DE SOUSA LIMA
Vereadora